
 

1 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 社名なし  1枚  ９円 

● 社名入り（1,000枚以上、100枚単位で承ります） 

  1,000枚～2,900枚  １枚 １３円 

  3,000枚以上  １枚 １１円 

愛衛協 30-4号 

平成 30年 10月 25日 

❏愛衛協 組合ニュース❏ 

 

２０１９年「浄化槽清掃済証シール」の貼付 

例年通り、愛衛協では「浄化槽清掃済シール」の注文を承ります。 

浄化槽の清掃済みを明確にするため、愛衛協作成の「浄化槽清掃済シール」をご活

用下さい。 

つきましては、同封の注文書にご記入のうえ、愛衛協事務局までＦＡＸ

（052-241-7693）にてご注文下さい。 

タイトなスケジュールで申し訳ございませんが、１１月１５日（木）〆切とさせて

いただきます 

【シール価格】 

※ 尚、上記受付期間以外にご注文の場合は、上記価格より高くなりますの

で（印刷枚数など条件により、2～3倍超の高額になる場合もあります） 

余裕をもってお見積りの上、ご注文下さい。 

見本 
 

来年は元号が年途中で変更になり

ますので、今後は西暦での表記と

させていただきます。 

 

社名は年号の下に入ります。 

尚、若干デザインを変更 

する場合もございます。 

色番号：DIC199 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 30年度 

第 32回全国浄化槽技術研究集会 

平成 30年 10月 9日（火）・10日（水）名古屋国際会議場にて第 32回全国浄

化槽技術研究集会が行われました。 

大勢の組合員様にご参加いただき、ありがとうございました。 

今回は、浄化槽展へ出店されておりました賛助会員様をご紹介させていただ

きます。 

【ご挨拶をされる、大村秀章知事】 

【左から、樋口副理事長、愛知県環境部・森田部長、（公財）日本

環境整備教育センター・廣瀬理事長、（一社）日本環境保全協会・

山条会長、山下副理事長、相木し尿・浄化槽委員長】 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浄化槽展 

【株式会社あまの創健】 【株式会社サンケン中部環境研究所】 

【株式会社日環商事】 【山本薬品産業株式会社】 



 

4 

愛知県中小企業団体 

中央会会長表彰 
～ 受賞おめでとうございます ～ 

樋口 隆  副理事長 （尾張テクアス㈱） 

小山 一大 理  事 （㈱コヤマ） 

 
 

 

 

 

 

 

愛知県知事表彰 
新美 三良 理  事 （㈲三洋サービス） 

（名古屋市一般廃棄物事業協同組合 理事長） 

平成 30年 10月 15日（月）第 67回中小企業団体 愛知県大会において

表彰されました。 



 

5 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後継者塾講演会 

10月 19日（金）TKPガーデンシティ栄

駅前にて開催いたしました。 

今回は株式会社名南経営コンサルティ

ング・常務取締役の永井晶也氏にお越し

いただき、「昨今の経営環境の変化や企業

と経営の本質、優れた経営を実現するツ

キのある経営者とは」について講話いた

だきました。 

 

今後も講演会等、催してまいりますの

で、是非、ご参加下さいますようお願い

申し上げます。 

また、講演内容等ご希望がございまし

たら、事務局までお申し出ください。 



 

6 

 
厚生労働省より 

社長！ 
労働保険があればこそ、 

みんな安心して働けるんです。 

法人・個人を問わず事業主の方は、 

正社員、パート、アルバイトといった雇用形態にかかわらず、 

一人でも雇ったら労働保険に必ず入らなければいけません。 

労働保険は、従業員の安心と会社の安定のための保険。 

「そもそも知らなかった」、「小さい会社だから大丈夫だとおもってた」、「設立

準備が忙しくて忘れてた」など、様々な理由があると思いますが、従業員のた

め、会社のため、加入することは事業主の責任です。 

労 働 
 

 

保 険 

労災保険 雇用保険 

知らなかったでは、済まされない 

●労働保険とは、労働者災害補償保険（労災保険）と雇用保険を総称した言葉です。 

●労働保険の手続きを行っていない期間中に労災に該当する事故が発生した場合は、事業主か

ら遡って保険料を徴収するほかに、労災保険給付に要した費用の全部又は一部を徴収する場

合もあります。 

電子申請での手続き、口座振替納付が便利です（電子申請は 24 時間、365 日いつでも OK！）。 

◎詳しくは、都道府県労働局、労働基準監督署、又はハローワークへご相談下さい。 
 

厚生労働省ホームページ http://www.mhlw.go.jp  労働保険 検索 

http://www.mhlw.go.jp/


 

7 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講演名 日程 斡旋価格 通常価格 申込〆切 

クリスマスはオルガンだ！

2018 

12/21（金） 

12/22（土） 

一般 1,800 円 

Ｕ25 1,000円 

一般 2,000円 

Ｕ25 1,000円 

11/30 

（金） 

バレンタイン・オルガンコン

サート 

～ダニエル・ザレツキー 

2019年 

2/8（金） 
ペア 3,000 円 ペア 3,000円 

ＮＨＫ交響楽団定期演奏会 

（愛知県芸術劇場シリーズ） 

2019年 

2/24（日） 

Ｓ  10,000 円 

Ａ  8,000 円 

Ｓ 10,000円 

Ａ 8,000円 

聲明 鎮魂の祈り 
2019年 

3/2（土） 
Ｓ  5,400 円 Ｓ 6,000円 

ダンス・コンサート 

マニュエル・ルグリ 

『Stars in Blue』 

2019年 

3/17（日） 

Ｓ  9,900 円 

Ａ  7,200 円 

Ｓ 11,000円 

Ａ 8,000円 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、愛知県芸術劇場の事業に対し、格別のご高配とご支援を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、当劇場では、以下のとおり主催公演を開催いたします。 

貴団体の皆様につきましては、特別斡旋価格（一部公演を除く）でチケ

ットをご提供いたしますので、この機会にぜひご来場いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

なお、いずれも人気公演につき、予定枚数が終了した場合はご容赦くだ

さいませ。 

皆様のご来場を、心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

愛愛知知県県衛衛生生事事業業協協同同組組合合のの皆皆様様へへ 

愛愛知知県県芸芸術術劇劇場場主主催催公公演演のの 

チチケケッットト斡斡旋旋ののごご案案内内 

※ 「クリスマスはオルガンだ！2018」Ｕ25、「バレンタイン・オルガンコンサート」、「NHK 交

響楽団定期講演会」については割引はございません。 

 

お申込みご希望の方は、購入申込書をご記入の上、愛知県芸術劇場（(公財)愛知

県文化振興事業団）までお送り下さい。 

FAX ： 052-971-5541  e-mail ： mkt@aaf.or.jp 

愛知県芸術劇場様よりご案内 



 

8 

 

 

日程 開始時間 場所 内容 

11月 

16日（金） 
15:30 組合事務所 

後継者塾 講演会 

（一社）日本科学技術センター 杉原様 

「中小企業の事業継承」 

2019年 

1月 

17日（木） 

17:00 

（予定） 
名古屋東急ホテル 新年名刺交換会 

2019年 

5月 

23日（木） 

15:00 

（予定） 
名古屋東急ホテル 第 57回 通常総会 

愛知県衛生事業協同組合 
〠460-0008 愛知県名古屋市中区栄 4-3-26（昭和ビル 5F） 

TEL 052-241-7692 ・ FAX 052-241-7693 

事務局からのお知らせ 

☆企業情報の提出のお願い 

５月２４日付けでご依頼しております貴社情報が半数の回答が

いただけておりません。 

書類にご記入いただき、お手数をお掛け致しますが、早急に提出

をお願い致します。 

今後の日程 

☆年末年始休業 

  平成 30 年 12 月 28 日（金）～平成 31 年 1 月 6 日（日）までお休みをいた

だきます。 

  組合員の皆様にはご不便をお掛け致しますが、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

※ 皆様におかれましては、スケジュールをご調整いただき、ぜひご出席いただきますようお願

い申し上げます。 


